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TASHKIL ETISH VA PLATFORMADAN FOYDALANISH 
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Annotatsiya Ushbu maqolada  savdo xizmati korxonalari  uchun  mijoz-subyekt 

tamoyiliga asoslangan, xududiy smart radius-internet savdo elektron platformasini 

tashkil etish g‘oyasi ilgari surildi. 

Аннотация В статье выдвинута идея создания региональной электронной 

торговой электронной площадки «умный радиус-интернет» по принципу 

«клиент-субъект» для торгово-сервисных предприятий. 

AnnotationThe article puts forward the idea of creating a regional electronic 

trading platform "smart radius-Internet" for trade and service enterprises on the principle 

of "client-subject".  
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Bugungi kunda savdo xizmatlarini innovatsion rivojlantirish xorijiy ilg‘or strategik 

yondoshuvlarni, texnologiyalarni, usullarni, mexanizmlarni o‘rinli vaqtda, o‘rinli joyda 

o‘zlashtirishni talab etadi. Mintaqada savdo korxonalari aholi integratsiyasi 

ta’minlanmagan holda qolmoqda. Natijada, aholi quyidagi qulayliklardan mahrum 

bo‘lmoqda: - iste’molchi o‘zi turgan nuqtadan ma’lum bir radiusda qancha savdo 

korxonasi mavjudligini bilish; - iste’molchi yaqin xududda (yoki ixtiyoriy) qaysi savdo 

mahsulotlarga ixtisoslashtirilgan qanday savdo korxonalari borligini bilish; - iste’molchi 

yaqin xududda (yoki ixtiyoriy) savdo korxonalari ish rejimini, xizmat turini bilish; - 

iste’molchi o‘ziga kerakli tovarni ma’lum bir radiusdagi qaysi korxonada mavjudligini 

bilish; - iste’molchi ehtiyoji ro‘yxatidagi tovarlar narxini ma’lum radiusdagi savdo 

korxonalari taklifi kesimida bilishi; - iste’molchi qisqa muddatda savdo korxonasiga 

bormasdan onlayn rejimda kerakli mahsulotlar uchun buyurtma paketini yaratish, 

to‘lovni amalga oshirish, mahsulotni qabul qilish; - iste’molchining xizmatni baholash 

huquqini amalga oshirish imkoniyati; - iste’molchining yangi turdagi mahsulotlar 

haqida batafsil bilish imkoni va hokozalar. Mazkur muammolarni yechish mexanizmi 

sifatida, SRITEP (Smart radius-internet trading electronic platform) ning “Mijoz-

subyekt” interfeysini subinterfeysi va  subyekt interfeysi  asosida mustaqil funksiyali 

subbloklarga ajratish taklif etildi (1-rasm). 



Международный научный журнал                                                                        № 18 (100), часть1 
«Научный Фокус»                                                                                                                 Октября, 2024 

356 
 

 
1-rasm. SRITEP ning “Mijoz-subyekt” elektron axborot almashinuv modeli 

tasnifi 

SRITEPning mintaqada joriy etilishi aholiga va savdo xizmatlari faoliyatini olib 

boruvchi subyektlariga keng imkoniyatlarni yaratadi. U aholi uchun qulaylik yaratishga, 

turmush tarzini yaxshilashga, xizmat ko‘rsatuvchi subyektlar faoliyatini innovatsion 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu ma’noda, hozirgi axborot almashinish jarayoni 

tezlashgan bir davrda, mintaqada mazkur platforma kabi savdo xizmatlarini 

innovatsion rivojlantirish vositalarini joriy etish, takomillashtirish, amalda 

qo’llanilayotgan tizimlardan foydalanish samaradorligini oshirish eng maqbul 

yechimlardan biridir.  

Quyida SRITEP ning afzalliklari keltirilgan (1-jadval).  

1-jadval. 

SRITEP(Smart radius-internet trading electronic platform) afzalliklari 

Iste’molchilar uchun Subyektlar uchun 

Ma’lum bir radiusda qancha savdo 

korxonasi mavjudligini bilish imkoni 

Faoliyati haqida axborot tarqatish, 

o‘zini ochiqlash imkoni 

Ma’lum bir radiusdagi barcha 

ixtisoslashtirilgan savdo subyektlarini 

bilish imkoni 

Iste’molchilar oqimini kuzatish, 

talab darajasini baholash, taklifni 

shakllantirish imkoni 

Tanlangan savdo korxonalari ish 

rejimini, xizmat turini bilish imkoni 

Kunlik faoliyat vaqtini 

optimallashtirish, xizmat turlarini 

kengaytirish imkoni 

Zarur tovarni ma’lum bir 

radiusdagi qaysi korxonada qancha 

miqdorda mavjudligini va narxini bilish 

imkoni 

Mahsulotlar, xizmat ko‘rsatish 

sharoiti to‘g‘risida xarajatsiz, samarali 

reklama berish imkoni 

savdo korxonalarining mahsulotlar 

kesimida taklifini baholash imkoni 

Sog‘lom raqobat muxitida faoliyat 

yuritish imkoni 
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qisqa muddatda onlayn rejimda 

kerakli mahsulotlar uchun buyurtma 

paketini yaratish, to‘lovni amalga 

oshirish, mahsulotni qabul qilish imkoni 

Elektron tijorat faoliyatini 

kengaytirish, onlayn xizmat ko‘rsatish 

imkoni 

xizmatni baholash va u orqali 

xizmat sifatini oshishiga ta’sir etish 

imkoni 

Rivojlanish manbalariga ega bo‘lish 

imkoni 

yangi turdagi mahsulotlar haqida 

batafsil bilish imkoni 

Yangi turdagi mahsulotlar haqida 

axborot yetkazish, faoliyatni 

kengaytirish imkoni 

innovatsion g‘oyalarini 

rivojlantirish va taqdim etish imkoni 

Innovatsion faoliyatini 

kengaytirish va rivojlanish manbasiga 

ega bo‘lish imkoni 

Boshqa imkoniyatlar... Boshqa imkoniyatlar... 

 

Mintaqa xarakteridan kelib chiqib, uning savdo xizmatlariga ixtisoslashuv 

qobiliyatini bilish umum mamlakat va mintaqa miqyosida savdo xizmatlarining 

rivojlanish tasnifini ko‘rsata oladigan belgilarni qiyosiy o‘rganish, chuqur ekonometrik 

tahlillashni taqoza etadi. O‘tkazilgan sitatistik tahlil natijalariga ko‘ra, viloyat savdo 

xizmatlari hajmining Respublikaga nisbatan o‘rtacha ulushi so‘ngi 12 yillikda 5,84 foizni 

tashkil etib, bu nisbat barqaror nisbat ekanligi kuzatiladi. 

Xulosa.Yuqoridagi ijobiy jihatlar, aholi uchun qulaylik yaratishga, turmush tarzini 

yaxshilashga, xizmat ko‘rsatuvchi subyektlar faoliyatini innovatsion rivojlantirishga 

xizmat qiladi. Shu ma’noda, hozirgi axborot almashinish jarayoni tezlashgan bir davrda, 

mintaqada mazkur platforma kabi savdo xizmatlarini innovatsion rivojlantirish 

vositalaridan samarali foydalanish eng maqbul yechimlardan biridir. 
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